Pro nobis posuit animam suam Iesus, et nos igitur ponamus eam, non dicam pro ipso, sed pro nobis, opinor autem pro iis qui martyrio nostro aedificandi sunt.

Adest nobis tempus, christiane, gloriandi. Ait enim: Non solum autem, sed et gloriatur in tribulacionibus, scientes quia tribulatio patientiam operatur; patientia autem probacionem; probatio autem spem; spes vero non confundit. Tantum caritas Dei diffusa sit in cordibus nostris per Spiritum Sanctum.

Si, sicut abundant passiones Christi, ita per Christum abundat consolatio, summa alacritate passiones Christi suscipiamus, et abundant illae in nobis, si abundantem

consolatiōnem appétimus, quam consequéntur omnis qui lugent; forte non ex æquo: si enim æquális consolatiō esset, non esset scriptum: *Sicut abúndant passiónes Christi in nobis, sic abúndat et consolatiō nostra.*

Qui sócii passiónum sunt, proportiōne passiónum quas cum Christo partiúntur, sócii erunt et consolatiōnis. Hæc ab illo díscitis, qui confidénter dixit: *Sciéntes quod sicut sócii passiónum estis, sic éritis et consolatiōnis.*

Ait autem per Prophéteam Deus: *Témpore accépto exaudívi te, et in die salútis adiúvi te.* Quodnam ígitur áliud tempus accéptius quam cum, propter nostram erga Deum in Christo pietátem, sub custódiam in pompa incedéntes in mundo, sed triumphántes pótius quam triumpháti, abdúcimur?

Mártyres enim Christi cum ipso expóliant principátus et potestátes, cum ipso triúmphant illos, ut cum sócii fúerint passiónum eius, et sic in iis quæ patiéndo fórtiter ges- sit, partem hábeant. Quæ autem ália perínde dies salútis ets ac illa qua hinc tali modo excéditis?

Sed, óbsecro, némini date ullam offensiōnem, ut non vituperétur ministérium nostrum, sed in ómnibus exhibeátis vosmetípos sicut Dei minístros in multa patiēntia, dicéntes: *Et nunc quæ est exspectatiō mea, nonne Dóminus?*

RESPONSORIUM

Röm 8,35 ff.; Eph 6,12

R. Non est nobis collectatiō advérsus carnem et sán- guinem, sed advérsus príncipes et potestátes, contra spiri- tália nequítiae in cælestib⁹; * State ergo succíncti lumbos vestros in veritáte, allelúa.

V. Accípite armatúram Dei, ut possítis resistere in die malo, et in ómnibus perfécti stare. * State.

Oratio

Deus, qui in beatórum Ioánnis et sociórum glorióso martyrio mirum fídei ac fortitúdinis exémplum nobis præbes, concéde quássumus ut, eórum præcónio et exémplo, advérsis mundi fórtiter obsisténtes, in veræ fidei confessiōne perseverántes inveniámur. Per Dóminum.

Die 9 iulii
S. AGIOLFI, EPISCOPI

Agilolfus anno 745, Reginfrido pontifice mortuo, episcopus Coloniensis nominatus est. Reformanda Ecclesiae semper simili studebat vi et opere ac S. Bonifatius aequalis; synodo totius regni Francorum a Bonifato convocatae interfuit anno 747. Cuius reformationis hae fuerunt causae; ut vita christiana maiore opere foveretur, ut Ecclesia regni Francorum interiore societate cum Ecclesia Romana coniungeretur, et ut presbyteri institutione spirituali promoverentur. Mortuus est anno 752. (Quae in ecclesia cathedrali Coloniensi cultae sub nomine Agilolfi reliquiae, cuiusdam sunt martyris Malmundariensis)

De Communi pastorum, Vol. III., 1437.

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

Ex Epístola sancti Zacharíae papae ad epíscopos Francórum

(MGH Epistolae selectae, 1, 183–184)

*Communio Ecclesiarum particularium cum
Cathedra Petri*

Grátias ago Deo Patri omnipoténti et Dómino Iesu Christo único Fílio eius et Spirítui Sancto, qui vestra ómnium corda inflammáre dignátus est per diffúsam a se grátiam, ut in unitáte fídei et vínculo pacis amulétis et sit splendor Dómini Dei nostri super vos, dilectíssimi mihi, et abúndans gratia pacis et caritátis, ut sitis unum corpus spirítalis matris vestrae sanctae cathólicae et apostólicae Dei Ecclésiae, in qua Deo auctóre praesumus, impléntes illud prophéticum dictum: *Ecce quam bonum et quam iucundum habitare fratres in unum.* Etenim, etsi pro itineris longitúdine quamquam córpore sumus abséntes, in spíritu tamen dilectionis semper sumus vobis praeséntes habéntes vos in viscéribus nostris et assídue orántes, ut Deus et Dóminus noster Iesus Christus multo ámplius confírmet

corda vestra et corróboret in exhortatione Evangélii in ministerio quo fungímini, ut crédata vobis plebs vestris piis admonitionibus adiutore Deo a diabolica fraude liberata salva persistat vosque mereámini de eorum animabus in diem Christi apportare lucrum. Scriptum quippe est: *Fílii sapiéntiae ecclésia iustórum et nátio eórum oboediéntia et cáritas.* Obsecro ergo vos, caríssimi mihi, ut digne ambulétis vocatiōne, qua vocáti estis, ut decet sanctos, cum multa patiēntia supportantes ívincem in caritáte, solíciti serváre unitátem spíritus in vínculo pacis et caritatis, quia *finis praecépti cáritas est de corde puro et consciéntia bona et fide non ficta.*

Gáudeo in vobis, caríssimi, quóniam fides vestra et unitas erga nos pretiosa est et manifestata non solum coram Deo, sed et coram ómnibus homínibus, dum ad fautórem et magistrum vestrum a Deo constitútum beatum apostólorum príncipem Petrum benignissima voluntate convérsti estis. Laudabilis fides vestra et bona fama, quóniam idípsum sápit, quae opórtet sápere. Et nunc Deo cooperante est aggregata sánctitas vestra nostrae societati in uno pastoráli ovíli et est nobis unus pastor, qui a pastóre pastórum Dómino Deo et salvatóre nostro Iesu Christo princeps apostólorum et noster doctor est institútus.

Habétis itaque nostra vice ad confortandam dilectionem vestram et collaborandum vobis in Evangélium Christi sanctissimum ac reverendissimum Bonifátium fratrem nostrum archiepiscopum apostólicae sedis legatum et nostram praesentántem vicem. Sit ergo constántia vestra advérsus contentiones eorum, qui advérsa sápiunt et non quae Dei sunt, et erit fórtior petra constantia vestra, sicut scriptum est: *Ne timuéritis ex eis neque terreámini a fácie eorum, qui corpus occídunt, ánimag autem non pos- sunt occídere.*

Pax vobis multa et grátia a Deo et Dómino nostro Iesu Christo ministrétur. Ampléctimur et osculámur acsi præsentes caritatem vestram in unitate spíritus in vínculo pacis et caritatis Christi. Deus vos incólumes custódiat, dilectissimi nobis.

RESPONSORIUM

1 Th 1,8; Gal 4,19

R. Cúpide volebámus trádere vobis non solum Evangélium meum, sed étiam ánimas nostras: * Quóniam caríssimi nobis facti estis.

V. Filíoli mei, quos íterum partúrio, donec formétur Christus in vobis. * Quóniam.

Oratio

Deus, pastor animárum, qui beátum Agilólfum epíscopum in Ecclésia posuísti, ut oves tuas pásceret verbo, et presbytérium instauráret exémplo; da nobis eius intercesióne: et fidem serváre, quam verbo dócuit, et viam caritátis sequi, quam exémplo monstrávit. Per Dóminum.

Die 23 iulii

S. APOLLINARIS, EPISCOPI ET MARTYRIS
PATRONUS PRINCIPALIS CIVITATIS
DUSSELDORPIENSIS

In civitate Dusseldorpiensi sollemnitas

Apollinaris episcopus Ravennatensis anno fere 200 persecutio Christianorum martyrio coronatus est. Super tumulum eius prope portum anno 549 basilica pretiosa „S. Apollinare in Classe“ exstructa consecrataque est. Etiam ecclesia in palatiis imperatorum sita postea in honorem eiusdem beati martyris „S. Apollinare Nuovo“ nuncupata est. Anno 1164 reliquias sancti episcopi Rigomagum translatas esse tradunt. Gulielmus de Monte dux anno 1394 quasdam harum reliquiarum partes Dusseldorfum translatas in ecclesia S. Lamberti depositit.

De Communi unius martyr, Vol. III., 1414, vel pastorum, 1437, praeter sequentia:

Ad Officium lectionis

HYMNUS

Lux alma sacri martyris
orbem perfundit radiis,
qua purpuratus fulgidam
caeli concendit curiam.

O pontifex egregie,
lux et decus Ecclesiae,
non sinas in periculis
quos tot mandatis instruis.

Per pascua virentia
nos verbi fruge recrea;
refectas oves praevius
caulis infer caelestibus.

Te, summe praesul, poscimus
cordis orisque vocibus,
ut nos venturo Iudici
commendes prece supplici.

Te nunc, Redemptor, quaesumus,
ut martyrum consortio
iungas precantes servulos
in sempiterna saecula. Amen.

LECTIO ALTERA

Ex Traditione Apostólica sancti Hippólythi epíscopi
(31, 1–2: G. Dix, The Apostolic Tradition of
St. Hippolythus, London 1937, 2–6)

Ordinatio episcopi

Epíscopus ordinétur électus ab omni pópulo. Quique cum nominátus fúerit et placúerit ómnibus, convéniet pópulus una cum presbytério et his qui praeséntes fúerint epíscopi, die domínica. Consentientibus ómnibus epíscopi impónant super eum manus, et presbytérium adstet quiéscens. Omnes autem siléntium hábeant orántes in corde propter descensiónem Spíritus. Ex quibus unus de praeséntibus epíscopis ab ómnibus rogátus impónens manum ei qui ordinátur epíscopus, oret ita dicens: